
24. - 26. 4. 2025

MYSLETE NA
BUDOUCNOST
FIRMY

SEZNAMTE SE 
S PRACÍ 
VAŠICH SNŮ

Pořádá

13. ročník



PLÁN

DOPROVODNÝ
PROGRAN

DOPROVODNÝ
PROGRAN

VSTUP

22 DOMEČEK CHOMUTOV

PODIUM

VSTUP

PLÁTNO14

14 / 6

1

15 / 2 / 3

4

11

28

20

21

26

16

27

18

30

13

PŘ
ED

SÁ
LÍ

HLAVNÍ SÁL

RO
LL

UP
 zo

na

RO
LL

UP
 zo

na

25

25

23

19

24

29
9

5



SEZNAM VYSTAVOVATELŮ

ALLEIMA CZ, SPOL. S R.O.   

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ -  FAKULTA DOPRAVY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ - FAKULTA JADERNÁ A FYZIKÁLNĚ INŽENÝRSKÁ

ČEZ A.S.     

HITACHI ASTEMO CZECH S.R.O.   

HOSPODÁŘSKÁ A SOCIÁLNÍ RADA CHOMUTOVSKA, Z.S.

HOSPODÁŘSKÁ A SOCIÁLNÍ RADA ÚSTECKÉHO KRAJE, Z.S.

INDUSTRIE - UND HANDELSKAMMER  CHEMNITZ 

INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE  

IT INNOVATION S.R.O.   

JUNGHEINRICH CHOMUTOV S.R.O.  

LIFE IS SKILL, Z.Ú.    

NEWTON COLLEGE A.S.   

OKRESNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA V CHOMUTOVĚ 

ORLEN UNIPETROL RPA A.S.   

PITTSBURGH CORNING CR S.R.O.  

RECKORD - OUTSIDE BROADCASTING S.R.O. 

SOLAR TURBINES EAME S.R.O.   

SOUKROMÁ OBCHODNÍ AKADEMIE ŽATEC, SPOL. S R.O.

STRIX CHOMUTOV A.S.   

STRNAD ALEŠ - EGERAN GROUP  

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU DOMEČEK CHOMUTOV, P.O.

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA CHOMUTOV, P.O.

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ELKTROTECHNICKÁ A  ZDVPP ŽATEC, SPOL. S R.O.

STŘEDNÍ ŠKOLA TECHNICKÁ, GASTRONOMICKÁ A AUTOMOBILNÍ CHOMUTOV, P.O.

THERMOFLEX EUROPE A.S.   

TOYODA GOSEI CZECH S.R.O.   

UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ V ÚSTÍ NAD LABEM - FAKULTA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

ÚŘAD PRÁCE ČR - KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ CHOMUTOV

VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ - TECHNICKÁ UNIVERZITA OSTRAVA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30



Povězte nám něco o historii Alleimy, jaké 
momenty považujete za významné milníky 
za dobu výroby trubek v Chomutově ?

Základy železáren v Chomutově byly položeny 
v  roce 1870,  což  znamenalo  počátek 
průmyslové éry v tomto regionu. O necelých 
dvacet let později pak oficiálně vznikly 
Mannesmannovy Válcovny trub, které se staly 
průkopníkem v oblasti výroby bezešvých 
trubek. O téměř sedmdesát let později pak 
vznikla první nerezová bezešvá trubka, to bylo 
roku 1968 a o 10 let později „Mannesmannka“ 
zainvestovala do nové jednotky na výrobu 
nerezových trubek pro parogenerátory.

Když pak Válcovny odkoupil v roce 1994 
švédský Sandvik, znamenalo to pro společnost 
nové možnosti a technologie. O rok později se 
tu začaly vyrábět první umbilikální trubky pro 
projekty NORNE a MARS Subsea. Tím se 
tehdejší Sandvik zapsal na trhu jako společnost 
schopná inovovat a přizpůsobit se tržním 
požadavkům.

Později přibyly nové haly, instalovaly se 
svařovací linky a před sedmi lety jsme zahájili 
výrobu 2½" navíjených trubek, což přineslo 
značný užitek nejen nám, ale hlavně našim 
zákazníkům. Místo transportu rovných trubek 
dodáváme cívky. Zákazníkům to výrazně 
zlepšuje jejich produktivitu, nemusí totiž 
každou trubku spojovat svařováním.

V roce 2022 se Sandvik Materials Technology 
stala samostatnou společností pod názvem 
Alleima. To bylo novým začátkem a další 
kapitolou v historii společnosti.

Co vás odlišuje od konkurence v oblasti 
technologií? Můžete konkrétně zmínit 
technologické nebo inovativní procesy, 
které z vás učinily významného hráče na 
trhu?

Je to například již zmíněná výroba včetně 
svařování a navíjení 2½" trubek. Velmi dbáme na 
kvalitu našich produktů, každoročně máme 
velmi nízký počet reklamací. U umbilikálních 
dodávek je to v řádu jednotek. Pak je to také 
naše kapacita. Minimálně v Evropě neexistuje 
podobný typ výroby s takovým rozsahem 
rozměrů, materiálů a možností.

Co všechno patří do sortimentu výrobků 
společnosti Alleima, v jakých průmyslových 
odvětvích nacházejí obvykle vaše výrobky 
uplatnění?

Vyrábíme kvalitní trubky pro těžební průmysl 
k přepravě ropy a plynu, tepelné výměníky, 
hydraulické a instrumentální trubky, žáru-
vzdorné trubky. Všechny naše produkty 
vynikají svými mechanickými vlastnostmi, 
vyrábíme je pomocí inovativních technologií 
a jsou skutečně vysoce spolehlivé a odolné.

Jaké výrobky Alleimu (nebo dříve Sandvik) 
definovaly v minulosti a jaké v roce 2024? Co 
je tou „vlajkovou lodí“ soudobé Alleimy?

Vlajkovou lodí Alleimy, potažmo Sandviku, je od 
roku 1990 materiál SAF 2507, nejčastěji 
používaný materiál pro výrobu umbilikálů. 
V y z d v i h l  byc h  t a ké  ro z š í ře n í  v ý ro by 
hydraulických a instrumentálních trubek.

Od Mannesmannky k Alleimě 
– Průmyslová ikona směřuje 
vstříc zelené budoucnosti

Společnost Alleima, dříve známá jako Sandvik, 

dokázala přežít několik režimů i propady trhu 

a její bezešvé trubky našly cestu do celého světa. 

Co stojí za takovým úspěchem, jaké plány má do 

budoucna a jaký má světově známá společnost 

vztah k regionu Krušnohoří, nejen o tom jsme si 

povídali s jejím ředitelem Petrem Janouškem.



Existují nějaké produkty, technologie či 
inovace, které byly vyvinuty přímo v rámci 
provozu v Chomutově?

Přímo v Chomutově se nám podařilo finalizovat 
proces výroby trubek, jejich svařování 
a následné navíjení. Také ve zpracování kovů 
obecně využíváme know-how, které má 
v Chomutově dlouholetou tradici.

Aktuálně je Alleima spojována v souvislosti 
s vodíkem, můžete nám přiblížit způsoby 
jeho využití?

Vodík používáme jako ochrannou atmosféru 
v pecích, ročně jí projede zhruba dva miliony 
kubíků a vypustíme jej do vzduchu. Plánujeme 
výstavbu nové pece, tam bude spotřeba 
poloviční. Část vodíku spálíme na indukčních 
pecích. Nechali jsme si vypracovat studii, zda 
lze využít jeho energetický potenciál, bohužel, 
se současnou technologií by to nebylo 
bezpečné a nedávalo by to smysl ani po 
ekonomické stránce. Využití je stále ve 
hvězdách, ale čistě teoreticky, tím, že se bude 
vodík pálit, můžeme požadovat dodatečný 
výměník, který bude podporovat vytápění 
v zimním období nebo dohřev vody.

Vodík, který využíváme, vzniká jako vedlejší 
produkt při rafinaci ropy. Naši současní 
dodavatelé však už teď prověřují potřeby 
našeho provozu s tím, že by nahradily dodávku 
tohoto odpadního vodíku zeleným vodíkem 
vyráběným elektrolýzou, kdy bude zdrojem 
vodíku voda a elektřina vyrobená ze slunečního 
záření. Zelený vodík mimochodem plánují 
i některé společnosti v nedalekém Trianglu. 

Nadále má však pro naši společnost nezastu-
pitelnou roli elektrická energie. Využíváme ale 
i tepelnou energii z páry a horkovodu. Vzhledem 
k rozhodnutí oprostit se od energie z uhlí se ale 
do budoucna nabízí mimo jiné právě využití 
vodíku jako zdroje tepelné energie, a to zejména 
v kombinaci se zemním plynem.

Jaké postavení si drží Alleima na trhu coby 
zaměstnavatel? Daří se vám formovat 
a následně i udržet kvalifikované pracovní 
síly?

V současné době zaměstnáváme okolo 750 
kmenových  a  zh ruba  10  agenturn ích 
zaměstnanců. Průběžně nabíráme především 
dělnické pozice a to se nám daří. Všechny tyto 
pozice si školíme již po nástupu k nám 
a průběžně v tom pokračujeme. Vzdělávání 
zaměstnanců je pro nás prioritou. V regionu je 

však všeobecně ve školách nedostatek 
technických oborů a také vysokých škol. 
Jakmile někdo odejde studovat VŠ jinam, již se 
těžko vrací zpět. 

Spolupracujete se školami či jinými institu-
cemi na podpoře (technického) vzdělávání? 
Pokud ano, jak taková spolupráce probíhá?

Se školami v našem regionu spolupracujeme 
dlouhodobě hlavně co se týče krátkodobé 
praxe pro studenty a také v rámci exkurzí v naší 
společnosti. Do budoucna bychom rádi rozšířili 
praxe na dlouhodobé, aby si studenti mohli více 
osvoj it  pracovní  návyky jako budoucí 
zaměstnanci. Již samozřejmostí je pro nás 
účast na akcích hospodářské komory, které 
jsou zaměřené na studenty,  jako jsou 
Technodays nebo Dobrý list komory.

Jak vnímáte specifika regionu ve vztahu 
k působení společnosti Alleima?

Za mě pozitivně. Tím, že jsme "zanedbaný 
region" vzniká tady více pobídek či dotačních 
programů, zejména pro výstavby vyroben 
vodíku, ale i dalších. Tím se rozvíjí i další služby 
a dodavatelé v regionu a vznikají další pracovní 
pobídky. Zdravá konkurence v nabídce 
pracovních míst nám nevadí. Věříme v náš 
přístup k zaměstnancům a rádi přivítáme nové 
odborníky, kterých je na trhu nedostatek.

Jste partnery Pirátů Chomutov, podporujete 
i jiné zájmové spolky či sportovní kluby? Proč 
je podle Vás důležitá taková podpora?

Dlouhodobě kromě Pirátů podporujeme i BK 
Levharti v Chomutově nebo ZŠ Speciální 
Palachova. Podpora spolků a klubů a zapojení 
se do společenského života nám umožňuje 
přispívat k rozvoji a zlepšování kvality života 
v našem regionu, což pozitivně ovlivňuje nejen 
naše zaměstnance, ale i jejich rodiny a širší 
komunitu.



Poskytované služby

Projekty

Podpora stávajících podnikatelů
•  Vzdělávání na klíč
•  Praktické semináře a zvyšování 
    Vaší kvalifikace  
•  Pravidelný aktualizovaný 
    informační servis

Propojování podnikatelů
•  V oblasti obchodu, služeb, výroby, … 

Posilujeme Vaši pozici na trhu práce
•  Veletrhy, výstavy, stáže, praxe a exkurze
•  Podpora vzdělávání
•  Podpora škol formou projektů
•  Zprostředkování školení a exkurze

Služby pro začínající podnikatele
•  Poradenství a příručky pro podnikání

•  DIGITÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
SNÍDANĚ S KOMOROU•  
HR CROSSROADS•  

Spolupracujeme s ...

Podnikatelské mise do zahraničí

Kooperační burzy 

Úspory energií
•  Odpady zdroje energie •  Vodík •  Vytápění 
•  Snížení energetické závislosti budov

Právní poradenství
 
Pronájem zasedací místnosti

Snídaně s komorou

Cesta – odborný časopis

Sekce vzdělávání

Energetická sekce

Dotační poradenství



Poskytované služby

Projekty

Podpora stávajících podnikatelů
•  Vzdělávání na klíč
•  Praktické semináře a zvyšování 
    Vaší kvalifikace  
•  Pravidelný aktualizovaný 
    informační servis

Propojování podnikatelů
•  V oblasti obchodu, služeb, výroby, … 

Posilujeme Vaši pozici na trhu práce
•  Veletrhy, výstavy, stáže, praxe a exkurze
•  Podpora vzdělávání
•  Podpora škol formou projektů
•  Zprostředkování školení a exkurze

Služby pro začínající podnikatele
•  Poradenství a příručky pro podnikání

•  DIGITÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
SNÍDANĚ S KOMOROU•  
HR CROSSROADS•  

Spolupracujeme s ...

Podnikatelské mise do zahraničí

Kooperační burzy 

Úspory energií
•  Odpady zdroje energie •  Vodík •  Vytápění 
•  Snížení energetické závislosti budov

Právní poradenství
 
Pronájem zasedací místnosti

Snídaně s komorou

Cesta – odborný časopis

Sekce vzdělávání

Energetická sekce

Dotační poradenství

Cesta ke zdraví pro každého

Měníme vize ve skutečnosti

JSME SILNÝM
PARTNEREM

STAŇTE SE ČLENEM 

www.ohkcv.cz

Cihlářská 4132
430 03 Chomutov

+420 606 688 878
+420 602 167 353

info@ohkcv.cz
asistent@ohkcv.cz

www.technodays.cz
www.laboraczech.cz

N
A

B
ÍZ

ÍM
E

Poradenství
Vzdělávání,

personalistika
Podpora

podnikání

Kontakty Informační
servis

Přeshraniční
spolupráce



HLAVNÍ TÉMATA

Setkávání a vzájemná výměna informací členů a partnerů v následujících oblastech vč. 
následných přenosů informací s cílem změn, úprav a nastavení pravidel pro efektivní 
spolupráci a komunikaci, partnerství a kvalitní život v našem regionu.

Plán spravedlivé územní transformace + 
Operační program Spravedlivá transformace 
(OPST)
nastavení podmínek pro efektivní čerpání 
našich členů – měst, obcí, škol, podnikatelů 
apod.

1|

Výstavba Gigafactory – továrny na bateriové 
články do elektromobilů – investice ČEZ, a. s. 
do obnovy bývalé Elektrárny Prunéřov
jednání s dotčenými stranami, řešení 
pozitivních i negativních dopadů 

2|
Obnovitelné zdroje – elektro mobilita, vodík
např. využití a možnosti na obecním či 
městském majetku včetně   technického 
vybavení

7|

Operační programy nového dotačního období4|

Chráněná krajinná oblast Krušné hory8|Modernizační fond3|

Odpadové hospodářství
CYKLUS 2030

6|

Energetika – hrozby, příležitosti5|

Rozvíjíme náš region

www.hsrch.cz

Cihlářská 4132, 430 03 Chomutov, mob.: 606 688 878, 602 167 353, e-mail: info@hsrch.cz





























O současném vývoji 
HR s Danou Kvolkovou

V oblasti, která se zabývá lidmi a jejich rozvojem 
pracuji celou svou kariéru – na  personálním oddělení 
– HR asi 30 let. To, jak se proměnil život nás 
personalistů koresponduje s tím, jak se vyvíjela celá 
společnost a zároveň každý jedinec. Protože HR práce 
zdaleka není stejná ve všech firmách a společnostech. 
Velmi úzce to souvisí s kulturou, která se v dané firmě 
žije, souvisí to s produkty, které daná firma vyrábí a je 
to závislé na regionu, kde působí, jací lidé jsou ve firmě 
zaměstnáni… těch faktorů je mnoho, ale obecně se dá 
konstatovat, že se HR proměnilo:

Díky HR systémům, které se  od papírové 
evidence vyvinuly až po sofistikované 
digitální platformy. Moderní HR systémy nyní 
zahrnují automatizaci procesů, analýzu dat 
a  umělou intel igenci ,  což  umožňuje 
efektivnější správu zaměstnanců a rychlejší 
rozhodování

Díky vnímání samotných rolí HR, kdy se 
posunulo od administrativní podpory 
k strategickému partnerství. HR odborníci 
nyní hrají klíčovou roli v rozhodování 
o  strategii, rozvoji talentů a řízení změn – ale 
pozor nefunguje to všude – zde záleží 
opravdu hodně na osobnosti samotného HR, 
jednatele,  v lastníků a popřípadě na 
zvyklostech, které jdou od HQ třeba ze 
zahraničí.

Další oblastí, která vstoupila do oblasti HR je 
samotné chápaní postavení člověka – 
dneska se vedou diskuze o tom, jestli vůbec 
HR – Lidské zdroje – má své opodstatnění. 
Mohou být považováni Lidé – Člověk – stále 
ještě za zdroj? To souvisí i s vývojem 
spolupráce mezi HR a zaměstnanci – bavíme 
se o tom, že lidé posunuli své hodnoty a váží 
si sebe a svých potřeb daleko více, než to 
bývalo. Balanc mezi prací a soukromím je 
daleko větší hodnotou než samotné finance. 
Na druhou stranu vědět, proč jsem na daném 
místě a touha být přínosem pro celkový 
ú s p ě c h  fi r m y  j e  d ů l e ž i t ý m  p r v ke m 
přemýšlení mnoha jedinců. To je také 
obrovský posun. Takže spolupráce v této 
oblasti je nedílnou součástí HR – a chytré HR 
a vedení firem s tím umí pracovat.

Oblast diverzity – hledání cest, jak vyjít 
vstříc i  neobvyklým řešením potřeb 
z a m ě st n a n c ů  by  m ě l o  bý t  s o u č á st í 
každodenní práce HR, ale bohužel staré 
zvyky, finance a někdy pohodlnost brání 
hledání neobvyklých řešení.

A nejdůležitější součástí HR je posun 
v komunikaci – obousměrné, v budování 
vzájemné důvěry tak, aby strany navzájem 
věděly o čem ta jedna strana přemýšlí, co 
potřebuje k tomu, aby  pracovala a cítila se 
co nejlépe. Vzájemný respekt – to je vyšší 
dívčí v oblasti komunikace. Komunikaci lze 
dnes mít napřímo přes různé aplikace a mít 
tak přímý kontakt se svými zaměstnanci, 
vnímat jejich potřeby a na druhou stranu 
umět hledat jejich potenciál a ten pak 
společně využít … při své práci jsem se 
setkala s firmami, které dokáží naslouchat 
svým zaměstnancům a opravdu s důrazem 
na to „opravdu“ jim záleží na tom, aby 
panovala shoda v týmech, aby docházelo 
k řešení situací, které nejsou úplně ve shodě 
se všemi. To je ta cesta – hledat řešení 
i v sociálních oblastech. Umět propustit 
člověka, který se nějak projevil umí každý 
a nástroj si najde, ale hledat pochopení a to, 
co je za tím – to už je potřeba odvaha, 
sebevědomí a dovednosti, které nemá 
každý.



A jak se změnili zaměstnanci samotní?

Zaměstnanci již více dbají na dodržování 
zákonů,pravidel a zásad – nenechají se tolik 
zneužívat a umí si dokonce jasně říct i to, co by 
chtěli. Není to všude, ale zejména mladší 
generace už nebude např. slepě chodit na 
přesčasy, protože to někdo špatně naplánoval 
nebo pozdě zajistil materiál. Potřebuje 
pochopit Proč. Moc ráda pracuji s mladými, oni 
nedají jen tak nic zadarmo – ale mají větší 
empatii ke druhým,  na druhou stranu jsou také 
možná zranitelnější. 

Myslím si, že je potřeba si neustále zvědomovat 
to, že svět kolem nás pádí neuvěřitelnou 
rychlostí – vyvíjí se umělá inteligence, vyvíjí se 
vzájemná spolupráce a já si nemohu myslet, že 
kvalifikace, kterou získám ze střední či vysoké 
školy, mi vystačí na celý život. Je důležité si 
uvědomit, že musím být připraven na změnu – 
vidět ji a příležitosti chytnout včas… to je 
důležité v každé oblasti našeho života – nejen 
v pracovním světě.

Má zaměstnanost v regionu Krušnohoří 
nějaká specifika oproti jiným oblastem? Jak 
se liší zaměstnanci či zaměstnavatelé 
v regionu oproti zbytku republiky?

Dnes už bych řekla se rozdíly nejsou – hodně 
smazaly. Byly doby, kdy zaměstnanci určitých 
oborů nechápal i  systém práce v  tzv. 
montovnách a trvalo jim hodně dlouho se 
aklimatizovat.  Postupně i zmizel strach 
z dojíždění – dnes není problémem, že spousta 
zaměstnanců dojíždído Pry a případně na 
druhou stranu do Německa.

Je ještě potřeba zapracovat na systému 
vzdělávání a více zatraktivnit náš kraj jako 
krásné místo k životu a možná i výhodné místo k 
životu – dostupné bydlení a další podmínky. 
Nalákat studenty z vysokých škol nebývá úplně 
pro zaměstnavate le  jednoduché a  to 
i u mladých, kteří se tady narodili.

Co zaměstnance v regionu v současné době 
nejvíc zajímá, co je trápí? Jak jim v tom HR 
oddělení může pomoci?

Nejvíc lidi zajímají stále peníze – kolik dostanu a 
jak se mi s tím bude žít. Pak je to určitě 
bezpečnost a budoucí vývoj. Jak se bude žít 
dětem a jak je na tom sociální systém. Dnes se 
objevuje termín sendvičová generace – je to ta, 
která má ještě relativně malé děti, ale na druhou 
stranu se musí umět postarat o stárnoucí 
rodiče. To vůbec není jednoduchá situace a jak

je ze strany zaměstnavatele umožněno ji řešit? 
Někteří zaměstnavatelé mají již dnes nastaveny 
procesy, umožňující svým zaměstnancům 
individuálně situaci vyřešit ke spokojenosti 
všech, ale je ještě spousta takových, kteří 
zapomínají na svět okolo nich a vidí pouze 
firemní prostředí.

Kdo je podle Vašeho názoru či zkušeností 
nejohroženější skupinou zaměstnanců
v regionu? 

Ti, kteří nechápou, že svět okolo nich se mění, že 
je potřeba začít u sebe a potom teprve 
očekávat pomoc od druhých.

Co je podle Vašeho názoru klíčovým faktorem 
pro navázání dlouhodobého pracovního 
poměru se zaměstnanci a eliminaci fluktuace 
lidí?

Podle mne je to vzájemný respekt – respekt ke 
znalostem, dovednostem a vzájemnému 
pochopení očekávání a sladění možností. 
K tomu je důležité umět komunikovat, vyjádřit 
své potřeby na straně jedné a umět naslouchat 
na straně druhé. Hledat průsečíky, které pak 
vzájemně posilovat a rozvíjet. A to nemusí být 
drahé a nákladné. Chce to jen mít správné lidi 
na správném místě.

C o  b u d e  n a  p rog r a m u  b l í ž í c í  s e  H R 
konference? Jaké je nosné téma této 
konference? Komu je určena? Co od ní 
očekáváte Vy?

Jaké zásadní otázky řeší zaměstnavatelé ve 
vztahu k zaměstnancům? Jak se promítají 
aktuální diskuze ve společnosti do atmosféry 
na pracovištích? (Například aféra MeToo, 
diskuze ohledně tranzice osob, queer lidí, příliv 
imigrantů do regionu – zaznamenáváte jako HR 
promítání takových nálad do chodu uvnitř firmy 
a jak lze aktivně z pozice HR přispět v takových 
případech ke zlepšení vztahů na pracovišti? – 
nemyslím tím hlášení obtěžování na pracovišti, 
spíše otázku, zda diskutované skupiny osob 
pociťují plošně zlepšující se postavení ve 
společnosti  a s t ím spojené nabývání 
sebevědomí (už nesedí v koutě, ale jsou 
schopni se za sebe postavit) a jak to ovlivňuje 
jejich fungování v pracovním životě).



























FLEXIBILNÍ NOVELA ZÁKONÍKU PRÁCE ANEB CO 
NÁS ČEKÁ A (PRAVDĚPODOBNĚ) NEMINE

Mnozí z nás v závěru minulého roku netrpělivě vyčkávali, jak to dopadne se schválením tzv. flexi novely 
zákoníku práce, která měla nabýt účinnosti od 1. 1. 2025. V rámci legislativního procesu se schválení 
flexi novely opozdilo, kdy je v současné době předpoklad, že by měla vstoupit v účinnost dne 1. 4. 
2025.

Hlavním cílem tzv. flexi novely zákoníku práce je zvýšit flexibilitu pracovněprávních vztahů jak na 
straně zaměstnavatelů, tak na straně zaměstnanců a uvolnit tak v řadě případů rigidní právní úpravu. 
Dále má za cíl sladit pracovní život s životem rodinným a zjednodušit administrativu v podobě jejího 
snížení.

Hlavními oblastmi, do kterým má novela vnést tzv. čerstvý vítr jsou změny týkající se zkušební doby, 
ukončení pracovněprávního poměru výpovědí, náhrad za pracovní úrazy a nemoci z povolání, garance 
pracovního místa po dobu rodičovské dovolené aj.

ZKUŠEBNÍ DOBA

Navrhovaná právní úprava se v rámci zkušební 
doby má dotknout především, co do jejího 
prodloužení z původních 3 měsíců na měsíce 
4 a u vedoucích zaměstnanců z 6 měsíců na 
měsíců 8. Původně sjednanou délku zkušební 
doby bude možné i následně na základě dohody 
mezi  zaměstnancem a zaměstnavatelem 
prodloužit. Zkušební doba se nově bude moci 
prodlužovat i v případech, kdy zaměstnanec 
neomluveně zameškal celou směnu. Za účelem 
zvýšení právní jistoty bude explicitně uvedeno, že 
se zkušební doba prodlužuje o pracovní dny 
zaměstnance (nikoliv o kalendářní dny). Novela 
zároveň přináší utvrzení, že zkušební dobu bude 
možné sjednat i v případech jmenování na vedoucí 
pracovní místo.

Nadále však bude platit, že zkušební doba nesmí 
být sjednána delší, než je polovina sjednané doby 
trvání pracovního poměru na dobu určitou.

VÝPOVĚĎ A VÝPOVĚDNÍ DOBA

Změn dozná i samotné skončení pracovního 
poměru, kdy dochází ke sloučení výpovědních 
důvodů souvisejících se zdravotním stavem 
a oddělení výpovědního důvodu pro dosažení 
nejvyšší přípustné expozice. Plánovaným 
změnám se nevyhne ani délka výpovědní doby 
a okamžik počátku jejího běhu. Nově bude počínat 
běžet  výpovědní  doba dnem doručení 
výpovědi, tj. pokud byla výpověď doručena dnem 
10. 4., pak v případě výpovědní doby v délce 
2 měsíců, uplyne dnem 10. 6. Z úpravy vyplývá, že 
výpovědní doba končí dnem, který se číselně 
shoduje se dnem, od kterého započal její běh, tj. 
dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Nebude-li takového dne v měsíci, připadne konec 
výpovědní doby na poslední den měsíce. 
Ustanovení § 333 zákoníku práce se tedy v těchto 
případech neužije.

Příklad č. 1
Zaměstnanec doručil zaměstnavateli dne 
20. 2. 2025 výpověď z pracovního poměru, 
přičemž dvou měsíční výpovědní doba končí 
20. 4. 2025, ačkoliv tento den připadl na neděli.

Příklad č. 2
Zaměstnavatel doručil zaměstnanci dne 31. 7. 
2024, přičemž dvou měsíční výpovědní doba 
končí 30. 9. 2024, neboť září má „pouze“ 30 dní.

Zmíněnou tzv. flexibi lní  novelou má dojít 
v určitých případech ke zkrácení výpovědní 
doby v délce 1 měsíce. Jedná se o případy 
ukončen í  p racovn ího  poměru  výpověd í 
z důvodů uvedených v ust. § 52 písm. f), g) a h) 
zákoníku práce.

Zaměstnavatel bude mít dále možnost se 
zaměstnancem uzavřít dohodu o prodloužení 
výpovědní doby nebo změnit její běh, avšak za 
předpokladu že výpovědní doba a její běh musí 
být sjednány stejně jak pro zaměstnavatele, tak 
pro zaměstnance. 

SKONČENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU
Z DISCIPLINÁRNÍCH DŮVODŮ

V souvislosti s výpovědním důvodem uvedenými 
v ust. § 52 písm. g) a důvodem pro okamžité 
zrušení pracovního poměru podle ust. § 55 
zákoníku práce z praxe vyvstal požadavek na 
prodloužení subjektivní a objektivní lhůty. Dle 
stávající právní úpravy lze skončit pracovní poměr 
z disciplinárních důvodů ve lhůtě 2 měsíců ode 
dne, kdy se o důvodu ke skončení pracovního 
poměru zaměstnavatel dozvěděl, nejpozději však 
vždy do 1 roku ode dne, kdy takový důvod vznikl. 
Nově se tedy objektivní lhůta 1 roku prodlužuje 
na 15 měsíců a subjektivní lhůta 2 měsíce na 
měsíce 3.



NÁHRADA ZA PRACOVNÍ ÚRAZY
A NEMOCI Z POVOLÁNÍ

Navrhovaná právní úprava zčásti ruší částečně 
právo na odstupné, když nově zavádí zcela nový 
druh jednorázové náhrady nemajetkové újmy 
při pracovním úrazu, nemoci z povolání nebo pro 
ohrožení touto nemocí, a to jednorázovou náhradu 
při skončení pracovního poměru, která se bude 
poskytovat ve výši 12násobku průměrného 
měsíčního výdělku zaměstnance. Nic však 
nebrání tomu, aby zaměstnavatel vyplatil i vyšší 
náhradu. Takto poskytnuté plnění přitom bude 
kryto pojištěním zaměstnavatele, při částečné 
liberaci zaměstnavatele bude i tato jednorázová 
náhrada nemajetkové újmy poměrně snížena.

Jednorázová náhrada by měla být vyplacena po 
skončení pracovního poměru v nejbližším 
výplatním termínu, nebude-li mezi zaměstna-
vatelem a zaměstnancem písemně dohodnuta jiná 
splatnost (např. v den skončení pracovního 
poměru nebo termín pozdější).

Pokud by došlo k situaci, že lékařský posudek bude 
vydán až po skončení pracovního poměru, 
z kterého by vyplývalo právo zaměstnance na 
jednorázovou náhradu nemajetkové újmy, pak je 
zaměstnavatel  povinen vyplat it  náhradu 
v nejbližším výplatním termínu po vydání 
lékařského posudku. V případě přezkumu 
lékařského posudku je splatnost náhrady 
stanovena na nejbližší výplatní termín po potvrzení 
lékařského posudku správním orgánem.

Náhrada nebude podléhat odvodům pojistného 
na sociální pojištění a zdravotní pojištění. 

V případech dosažení nejvyšší přípustné 
expozice je stále zachováno právo na odstupné 
v podobě, jaké jej známe dodnes. 

PRÁCE OSOB MLADŠÍCH 15 LET

V současné době je zakázána závislá práce 
u osob mladší 15 let a pro nezletilé osoby, které 
neukončili povinnou školní docházku. V rámci 
plánované novely by měla být umožněna práce 
(přivýdělek) i pro osoby již ve věku 14 let a to 
v době hlavních (letních) prázdnin . Dále 
zákonodárce vyžaduje pro platnost právního 
jednání souhlas zákonného zástupce. Přivýdělek 
bude možný pouze na základě některé z dohod o 
pracích konaných mimo pracovní poměr (tj. DPP 
či  DPČ).  Pracovní doba bude moci činit 
maximálně 35 hodin týdně, resp. 7 hodin denně. 
Zaměstnavatel bude povinen poskytnout 
zaměstnanci nepřetržitý denní odpočinek po 
dobu alespoň 14 hodin během 24 hodin po sobě 
jdoucích. Dohodu bude možné uzavřít pouze na 
tzv. lehčí práce, tj. práce zařazené do první 
kategorie podle zákona o ochraně veřejného 
zdraví. Mladiství zaměstnanci mladší 15 let nebo 
mladistvé zaměstnance, kteří neukončili povinnou 
školní docházku, se zakazuje zaměstnávat prací 

v době mezi 20. a 22. hodinou, jakož i prací 
přesčas a prací v noci.

PRACOVNÍ POMĚR NA DOBU
URČITOU

Změn dozná i pracovní poměr na dobu určitou. 
Nově bude moci být sjednán pracovní poměr na 
dobu určitou nejdéle na 3 roky, když mezi stejnými 
smluvními stranami bude moci být opakován 
nejvýše dvakrát, tj. celkově tak pracovní poměr na 
dobu určitou bude moci trvat maximálně 9 let. 

Bude-li se jednat o pracovní poměr na dobu 
určitou z důvodu zástupu za mateřskou 
/otcovskou nebo rodičovskou dovolenou 
a dovolenou čerpanou mezi nimi, lze v limitu 
9 let řetězit pracovní poměr v libovolném počtu 
opakování (žádné z nich ale nesmí být delší než 
3 roky).

Pravidla výše uvedená se budou moci uplatnit 
i na pracovní poměry uzavřené před flexibilní 
novelou.

RODIČOVSKÁ DOVOLENÁ -
SOUBĚH PRACOVNĚPRÁVNÍCH
VZTAHŮ A GARANCE PRACOVNÍHO
MÍSTA

Dle stávající platné právní úpravy jsou souběžné 
pracovní poměry a pracovněprávní vztahy (DPČ, 
DPP) u jednoho zaměstnavatele možné. Co však 
současná právní úprava neumožňuje je souběh 
prací stejně druhově vymezených. Flexi novela má 
umožnit výjimku z tohoto zákazu, kdy toto 
omezení nebude platit pro další právní vztah 
založený dohodou o provedení práce nebo 
dohodou o pracovní činnosti, které byly 
uzavřeny na dobu čerpání rodičovské dovolené 
nebo její části.

Flexi novela dále zavádí garanci pracovního místa 
pro zaměstnance, který se vrací z rodičovské 
dovolené do 2 let věku dítěte, jinými slovy je 
zaměstnavatel povinen po tuto dobu zaměstnanci 
držet stejnou pracovní pozici ,  ze které 
zaměstnanec odcházel na mateřskou/otcovskou, 
resp. rodičovskou. Po uplynutí dvou let věku dítěte 
zůstává právní úprava beze změny, tj. nejdéle do 
3 let věku dítěte je zaměstnavatel při návratu 
zaměstnance do zaměstnání povinen jej zařadit 
dle sjednaného druhu práce (pracovní náplně) 
vyplývající z pracovní smlouvy.

Z článku vyplývá celá řada změn, které by měly být 
s přijetím flexi novely součástí platné právní 
úpravy v rámci pracovněprávních vztahů. Na 
konečnou verzi změn si však budeme muset ještě 
počkat.





VYSTAVOVATELÉ

ŠKOLY

KONTAKTY

www.technodays.cz Ohk Chomutov



Akce probíhá pod záštitou:
    Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky / Hospodářské komory České republiky / Hejtmana Ústeckého kraje / Primátora města Chomutova

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

SPOLUPRACUJEME

PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNER

PROJEKT

DÁLE PODPOŘILI

RADEK
JIRGL


